
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  N. 3 BORSE DI STUDIO DAL TITOLO ”CONTINUITA’ 
TERAPEUTICA OSPEDALE TERRITORIO: INCREMENTO 
DELL’APPROPRIATEZZA PRESCRITTIVA E DELLA DISTRIBUZIONE 
DI FARMACI”: COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE PER L’ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE 
CONCORSUALI, NONCHÉ GLI ADEMPIMENTI PROPEDEUTICI E 
CONSEGUENTI ALL’ASSEGNAZIONE DELLA BORSA DI STUDIO IN 
OGGETTO

 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: FARMACIA

L'estensore dell'atto: Quaretta Mariarosa
Il Responsabile del procedimento: Quaretta Mariarosa
Il Dirigente: Pingitore Anna
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC FARMACIA di 
seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“Premesso che con Deliberazione n. 894 del 10.11.2021 è stato emesso bando di pubblica 
selezione per titoli e prova orale per il conferimento di n. 3 borse di studio annuali per laureati in 
Farmacia o C.T.F. dal titolo “Continuità terapeutica ospedale territorio: incremento 
dell’appropriatezza prescrittiva e della distribuzione di farmaci” e che la copertura finanziaria per le 
stesse pari a complessivi € 72.000,00 è garantita da rimborsi AIFA degli anni precedenti e 
dell’anno in corso. L’onere economico complessivo verrà assunto con successivo provvedimento sui 
rispettivi conti di bilancio.

Precisato che nella suddetta Deliberazione viene demandata al Direttore S.O.C. Farmacia 
l’individuazione della Commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure concorsuali, 
nonché gli adempimenti propedeutici e conseguenti all’assegnazione delle borse di studio in 
oggetto

Preso atto che entro il termine massimo per la presentazione delle domande al suddetto pubblico 
avviso fissato per il giorno 03.12.2021, sono pervenute le sotto elencate istanze:

COGNOME e NOME DATA di NASCITA

COIS Alice 26.10.1994

FRANCISCO Elisa 11.11.1985

SANDRINI Lucia 12.04.1996 

ZAPPIA Alessandro 05.05.1989

Verificato che tutti i candidati sopra elencati risultano ammissibili in quanto in possesso dei requisiti 
necessari per l’ammissione

Dato atto che con lettera prot. n. 0072130/08 del 09.09.2008 il Direttore Responsabile Segreteria 
Generale precisava che le Commissioni esaminatrici delle pubbliche selezioni per l’assegnazione di 
borse di studio, al fine di uniformare le modalità di individuazione, devono avere la seguente 
composizione:

- Direttore di macrostruttura o suo delegato

- Direttore della SOC interessata o suo delegato

- n. 1 Dirigente della SOC interessata

- n. 1 Segretario “



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. Di ammettere alla prova per la borsa di studio per titoli e prova orale per n. 3 (tre) posti i 
seguenti istanti in possesso dei requisiti di partecipazione previsti nel bando:

COGNOME e NOME DATA di NASCITA

COIS Alice 26.10.1994

FRANCISCO Elisa 11.11.1985

SANDRINI Lucia 12.04.1996 

ZAPPIA Alessandro 05.05.1989

2. Di individuare la Commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure concorsuali, 
nonché gli adempimenti propedeutici e conseguenti all’assegnazione delle borse di studio in 
oggetto come segue:

PRESIDENTE TITOLARE - Dr.ssa Pingitore Anna - Sostituto Direttore 
S.O.C. Farmacia 

PRESIDENTE SUPPLENTE – Dr.ssa Allegri Paola – Dirigente S.O.C. 
Farmacia

COMPONENTE TITOLARE – Dr.ssa Vittoni Alessandra –Responsabile 
SOS Farmacia Territoriale

COMPONENTE TITOLARE - Dr.ssa Pace Jessica - Dirigente S.O.C. 
Farmacia 

COMPONENTE SUPPLENTE – Dr. Pozzi Marco– Dirigente S.O.C. 
Farmacia

COMPONENTE SUPPLENTE – Dr.ssa Cassani Francesca – Dirigente 
S.O.C. Farmacia

SEGRETARIO TITOLARE - Dr.ssa Quaretta Mariarosa - Collaboratore 
Amm.vo S.O.C. Farmacia

SEGRETARIO SUPPLENTE – Sig.ra Del Conte Paola – Assistente 
Amm.vo S.O.C. Farmacia



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3. Di dare atto che la copertura finanziaria, per le 3 (tre) borse di studio, pari a complessivi € 
72.000,00 è garantita da rimborsi AIFA degli anni precedenti e dell’anno in corso. L’onere 
economico complessivo verrà assunto con successivo provvedimento sui rispettivi conti di bilancio.

4. Di precisare che la Commissione esaminatrice non genera oneri per l’Azienda.

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di poter rispettare i 
tempi di espletamento delle procedure concorsuali.

 


		2021-12-09T18:33:23+0000


		2021-12-13T11:49:05+0000


		2021-12-13T15:20:35+0000




